

Työsuojelun yhteistoimintahenkilöstön valinta

toimikaudeksi 2010 – 2013

Vaasan keskussairaalan työsuojeluvaltuutetun ja varavaltuutettujen vaali

Vaasan keskussairaalassa syksyllä 2009 käynnistyneiden työsuojeluvaltuutetun ja varavaltuutettujen vaalien ehdokasasettelu päättyi 11.12.2009. Määräaikaan mennessä oli valtuutetuksi asetettu yksi ja varavaltuutetuksi kolme ehdokasta. Täten työsuojeluvaltuutetun vaalissa on syntynyt sopuvaali ja varavaltuutettujen vaali ratkaistaan äänestämällä.

Vaasan keskussairaalan työsuojeluvaltuutetuksi toimikaudeksi 2010-2013 on valittu sairaanhoitaja/terveydenhoitaja **Helena Lindell**.

Työsuojeluvaltuutetulle valitaan 1. ja 2. varavaltuutettu. Ehdokkaita on kolme:

Agneta Honkala

osastonsihteeri/toimistos sihteeri
psykiatrinen yksikkö

Tapio Siponen

sairaanhoitaja
psyk. os. 8

Maria Westerback

sairaanhoitaja
os. E3

Äänioikeutettuja ovat Vaasan keskussairaalassa virka- tai työsuhteessa olevat henkilöt työnantajan edustajia lukuunottamatta. Työnantajan edustajiksi katsotaan kuntayhtymän johdon edustajat, tulosalueiden johtajat ja työsuojelupäällikkö.

Vaalit suoritetaan enemmistövaalina suljetuin lipuin. Jokainen äänioikeutettu voi äänestää yhtä ehdokasta. Eniten ääniä saanut ehdokas valitaan 1. varavaltuutetuksi ja toiseksi eniten ääniä saanut ehdokas 2. varavaltuutetuksi.

Työsuojeluvaleista annettun ohjeen mukaan kuntayhtymään pavelussuhteessa olevilla on oltava tosiasiallinen mahdollisuus osallistua varavaltuutettujen valintaan työaikana siten kun siitä työnantajan kanssa sovitaan.

Äänestäminen tapahtuu viikolla 7. Äänestää voi Hietalahden alueella päärakennuksen aulassa tiistaina **16.2.** ja torstaina **18.2.** klo 6.45-15.30 sekä Huutoniemen alueella ruokalarakennuksessa keskiviikkona **17.2.** klo 6.45-15.45.

Valintojen järjestelyistä ja valvonnasta vastaa vaalitoimikunta, jonka jäseniltä voi pyytää lisätietoja vaaleihin liittyen. Vaalitoimikuntaan kuuluvat: Mikko Männikkö (vaalitoimikunnan puheenjohtaja, Tehy), Seija Salmi (vaalitoimikunnan sihteeri, JHL), Peter Nieminen (JUKO), Lea Sundman (Jyty) ja Solveig Ehnström (Super).